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روزنامه‌نگار

فوتبالی که دیگر حرمت ندارد
روزگاری برنامه 90 به دردهای فوتبال می‌پرداخت. عادل 
فردوسی‌پور درباره شرط‌بندی، جادوگری، فساد در آکادمی‌ها 

و مشکلات خطرساز برای آینده فوتبال حرف می‌زد.
برنامه عادل همیشه در معرض حمله و هجمه بود که »برای 
دیده شدن دعوا راه می‌اندازی«. این حملات مداوم در شیبی 

تند، آنقدر ادامه داشت تا سرانجام حذف شد.
برنامه‌ای آمد که قرار شد ساختارشکن و سالم باشد، فضای 
فوتبال را قابل تنفس کند، به زیرساخت‌ها بپردازد، فوتبال را 

محبوب دل مردم کند و ... .
اما در برنامه دوشنبه شب چه دیدیم؟ لوکیشن محل 
آسیب‌دیدگی، موقعیت جغرافیایی کشاله و هر آنچه قبیح 
می‌دانستیم. سطح بحث را آنقدر نازل کردند تا پدران برای 

جلوگیری از بدآموزی، کانال را عوض کنند.
این سبک برنامه، ایده‌آل و محبوب شما بود؟ همین را 
می‌خواستید؟ فوتبالی که وعده‌اش را داده بودید، این بود؟ 
که هوادار، بازیکن، سرپرست و مربی هر چه می‌خواهند 
بگویند و هر گونه میل‌شان کشید رفتار کنند؟ با نگاه و تحلیل 
شما، فوتبالی اینچنین، حرمت دارد؟ فوتبالی که همه دیوارها 
را بشکند، همه تابوها را نابود کند و از خطوط قرمز اخلاق، 
بی‌اعتنا رد شود، محبوب ما نیست. شما اگر این را می‌خواهید 

شفاف به مردم بگویید.
در این فصل، اتفاقاتی افتاد که از فکر کردن به آن هم واهمه 
داشتیم چه رسد به آنکه ببینیم و تحملش کنیم. می‌ترسیدیم 
روزی را ببینیم که تیم‌ها مانند گلادیاتورهای روم به جان هم 
بیفتند و بازیکنان و تماشاگران، ورزشگاه را با کشتی وایکینگ‌ها 
اشتباه بگیرند... و امروز فوتبالی داریم که همه بدی‌ها، 
زشتی‌ها و پلشتی‌ها را در خود دارد. فوتبالی که مدیران برای 
نتیجه گرفتن، همه رفتارهای نادرست را توجیه و از خطاکاران 
حمایت می‌کنند. این فوتبال نه حرمت دارد و نه جذابیت. 

چرا باید عاشق چنین فوتبالی باشیم؟

سرمقاله

تیم زاهدی صدرنشین لیگ ژاپن شد
تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا با حضور ثابت شهاب زاهدی در 
خط حمله در دیدار اخیرش نمایشی هجومی مقابل یوکوهاما 
مارینوس داشت و موفق به کسب پیروزی دو بر یک شد و با 
این پیروزی در پایان هفته دهم جی‌لیگ ژاپن به صدر جدول 

این رقابت‌ها تکیه زد. 
یاران شهاب زاهدی با برتری مقابل یوکوهاما مارینوس که روز 
شنبه این هفته اتفاق افتاد، به صدر جدول جی‌لیگ ژاپن 
رسیدند، اما این احتمال وجود داشت در صورت برتری ماچیدا 
در مسابقه‌ای که روز بعد انجام می‌شد، دوباره در جدول پایین 
بروند که این اتفاق نیفتاد. آویسپا فوکوئوکا در حضور مهاجم 
ایرانی خود در هشت مسابقه اخیرش توانسته یک پیروزی در 
جام حذفی و 6 برد و یک مساوی در جی‌لیگ ژاپن داشته باشد 
 و به صدر جدول برسد و حالا توانسته این جایگاه را حفظ 

کند.

خبر

خبر

کمیل قاسمی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد عربستان شد

الماسی در صحرا
در ادامه کوچ مربیان کشتی به کشورهای دیگر این‌بار کمیل قاسمی 
دارنده مدال طلا و نقره المپیک برای هدایت تیم ملی کشتی آزاد 
عربستان راهی این کشور شد. کمیل در حالی هدایت این کشور را 
برعهده می‌گیرد که قبل از این هم هدایت تیم ملی کامبوج را برعهده 
داشت. کمیل قاسمی یکی از بهترین کشتی‌گیران سنگین وزن در 
تاریخ کشتی ایران است که مدال طلا و نقره المپیک 2012 لندن و 
2016 ریو را در کارنامه دارد. او در سال 2014 هم مدال نقره جهان را 
به دست آورد. در افتخارات کمیل یک طلا و دو نقره قهرمانی آسیا 

هم دیده می‌شود.
او یکی از بااخلاق‌ترین کشتی‌گیران تاریخ ایران محسوب می‌شود و 
می‌توانست هدایت تیم ملی کشتی آزاد را هم برعهده داشته باشد 
اما حالا راهی عربستان شده تا در کشتی این کشور سرمربیگری 
کند. این اتفاق از یک‌سو افتخار بزرگی برای کشتی ایران محسوب 
می‌شود و از سوی دیگر باعث ناراحتی است که چرا باید این الماس 
درخشان کشتی راهی کشوری شود که اصلاً در کشتی حرفی برای 
گفتن ندارد؟ سرمایه‌های کشتی ایران در حسرت داشتن یک مربی 
خوب هستند اما ما قهرمانان سال‌های نه‌چندان دور کشتی خود را 
راهی کشورهای دیگر می‌کنیم. در این ماه‌های اخیر مربیان زیادی 
از ایران راهی کشورهای دیگر شدند. از جمله ملک‌محمد بویری و 
یا ایرج اسفندیاری‌فر که از کشتی فرنگی رفته بودند و حالا کمیل 

هم از کشتی آزاد راهی عربستان می‌شود.

 

چوپان به دنبال طلای دوم مستر المپیا
هادی چوپان ۶ماه مانده به آغاز مسابقات مسترالمپیای ۲۰۲۵ 
نگاه‌ها را به خود جلب کرد. »خیز چوپان ۱۷۶روز قبل از مسابقات 
برای دومین قهرمانی مسترالمپیا«؛ این محتوای گزارش سایت 
مسترالمپیا از تمرینات فشرده قهرمان پرورش‌اندام ایران است. 
هادی چوپان با یک مدال طلا و ۲ نقره در مسابقات مسترالمپیا 
پرافتخارترین ورزشکار پرورش‌اندام تاریخ ایران است. چوپان در 
مسترالمپیا ۲۰۲۲ با تاریخ‌سازی برای ورزش ایران قهرمان شد و در 
سال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ مقام دوم را کسب کرد. مسابقات مسترالمپیا 
۲۰۲۵ در مهرماه به میزبانی لاس‌وگاس امریکا برگزار می‌شود. هانی 
رامبد، مربی چوپان می‌گوید که هادی یک روحیه تسلیم‌ناپذیر دارد 
و با برنامه غذایی، تمرینی و روانشناسی دقیق به جایگاهی رسیده که 

می‌تواند بار دیگر عنوان قهرمانی مسترالمپیا را کسب کند.

 

بازگشت قایدی به استقلال منتفی است
یکی از بازیکنان که بارها نامش در میان هواداران برده شده تا شاید 
مدیران استقلال در راستای بازگرداندن او به این تیم اقدام کنند، 
مهدی قایدی است اما این بازیکن خوش‌تکنیک که در استقلال 
تبدیل به یک بازیکن مطرح در فوتبال ایران و تیم ملی شد به ایران 
بازنمی‌گردد. درباره قایدی پیش‌تر گفته شد که چند باشگاه اروپایی 
خواهان عقد قرارداد با او هستند اما در عین حال باشگاه الاتحاد کلبا 
امارات نیز قصد دارد همچنان به همکاری با این بازیکن ادامه داده و 
او را در اختیار داشته باشد. بنابراین بازگشت این بازیکن به استقلال 
را باید منتفی دانست چرا که حتی اگر قایدی به اروپا نرود باشگاهش 
درامارات خواهان جذب او و پیشنهاد تمدید قرارداد داده است و از 
سویی قایدی آن‌قدر در الاتحاد کلبا در فاز گلزنی خوب عمل کرده 
که شکی نباید داشت دیگر تیم‌ها نیز خواهان جذب او خواهند بود.

 امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران در جدیدترین مصاحبه خود با سایت 
فدراسیون فوتبال، در خصوص صعود تیم 
ملی به جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: 
»واقعاً این موفقیت حاصل تلاش گروهی 
و لطف خدا و اهل بیت بوده است. زحمات 
بسیاری کشیده شد و تلاش‌های زیادی 
صورت گرفت. قطعاً این موفقیت نتیجه 
تاش یک گروه بود که وقت گذاشته 
بودند و هرچند برخی ایرادات هم وجود 
داشت، اما هیچ‌گونه میزبانی نداشتیم و در 
شرایط خاصی قرار داشتیم. مسائل زیادی 
وجود داشت که همگی جذاب هستند. 
این موفقیت به نوعی تقدیم به ملت ایران 
است، با یک کادر ایرانی که خودمان حس 
خیلی خوبی نسبت به این اتفاق داریم. 
فکر می‌کنم سال ۸۲ اتفاق مهمی افتاد که 
ما با استقلال به نتایج خوبی رسیدیم و باور 
مدیران نسبت به مربیان جوان تغییر کرد. 
از آن زمان بود که رویکرد مدیران نسبت 
به مربیان جوان بهتر شد و اقبال خوبی 

به آنها پیدا شد. موضوع بعدی همین 
صعود به جام جهانی بود. در واقع، برخی 
افراد ۱۰ تا ۱۵ سال در ایران تاش کردند 
تا بگویند که مربیان ایرانی توانایی ندارند 
اما این موفقیت فرصتی بود تا نگاه‌ها به 
مربیان ایرانی در عرصه ملی تغییر کند. 
فدراسیون‌ها و مدیران حالا به مربیان 
ایرانی احترام می‌گذارند. درست است که 
فوتبال ما در بدترین شرایط ممکن قرار 
داشت، اما خدا را شکر که سریع‌ترین صعود 
را داشتیم و این نتیجه حاصل کار گروهی 
بود. شاید نقش من در این پیروزی کمترین 
بوده باشد، اما امیدوارم که خوشحالی‌مان 

از این بابت به مردم ایران برسد.«
 قلعه‌نویی افزود: »مردم ایران همیشه در 
این موفقیت‌ها در کنار ما بوده‌اند و ما 
وظیفه داریم که به آنها احترام بگذاریم. در 
شرایط اقتصادی سخت، مردم همواره در 
کنار ورزشکاران و تیم ملی بودند و حمایت 
کردند. در عرصه‌های مختلف، مردم ایران 
هستند که همیشه مهم هستند و ما وظیفه 

داریم که قدردانی کنیم. امیدوارم که این 
صعود را به عنوان عیدی به مردم ایران 
تقدیم کرده باشیم. هدف بعدی ما این 
است که در جام جهانی عملکرد خوبی 
داشته باشیم. کاری که ما الان انجام 
داده‌ایم، پیش از این نیز در دوره‌های قبلی 
انجام شده بود، اما با شرایط سخت‌تر، 
مشکلات مالی و سایر مسائل. با همه اینها، 
این کار قبلاً هم انجام شد و حالا باید از این 

به بعد کار بزرگ‌تری انجام دهیم.«
 سرمربی تیم ملی در خصوص پیشرفت 
در فوتبال ایران گفت: »از محمدرضا 
عارف )معاون اول رئیس جمهور( مجدداً 
تشکر می‌کنم که پس از صعود به من 
زنگ زد. شما باید ببینید که ما تا دقایق 
آخر عقب بودیم و بعد بازی را مساوی 
کردیم. کادر فنی و تیم، خواسته‌شان 
این بود که وضعیت اقتصادی مردم 
درست شود. بیشتر خواسته ما برای 
مردم بود. در نهایت، فوتبال در حال 
پیشرفت است. ما قباً گفته بودیم که 

اگر قرار است از این قافله عقب نیفتیم، 
باید سرمایه‌گذاری کنیم، زیرساخت‌ها را 
درست کنیم و به پیشرفت ادامه دهیم. 
امیدواریم که در سال‌های آینده ما شاهد 
پیشرفت زیادی باشیم. نیروی انسانی و 
استعداد داریم، اما این استعدادها باید 
با سرمایه‌گذاری مناسب پشتیبانی شوند. 
یکی از مسائل مهم توجه به تیم‌های پایه 
است. در کشورهای دیگر، مثل عربستان 
و امارات به تیم‌های پایه توجه زیادی دارند 
و بازی‌های آنها هم پخش می‌شود. اما در 
ایران متأسفانه توجه زیادی به تیم‌های 
پایه نمی‌شود. یکی از مباحث جلسه 
کمیته فنی نیز در همین رابطه بود. باید 
فوتبالمان توسعه پیدا کند، نه تنها در زمینه 
تیم‌های ملی، بلکه در زیرساخت‌ها نیز باید 
پیشرفت داشته باشیم. تیم‌های پایه باید 
از حمایت بیشتری برخوردار باشند. در 
پایان، از خبرنگاران که همیشه در کنار ما 
بودند تشکر می‌کنم. امیدوارم که شرایط 

به بهترین شکل پیش برود.«

صعود با کادر ایرانی حس خوبی دارد

 قلعه‌نویی: در ایران 
به تیم‌های پایه توجه نمی‌شود

 آبی‌ها مقابل گل نخور‌ترین تیم لیگ برتر

 از خواب بیدار شو
ً
لطفا 

خبری از تمدید قرارداد نیست

 سروش و فرشاد 
یک فصل دیگر در پرسپولیس

هفته بیست و نهم لیگ آزادگان

جنگ بالا و پایین جدول

صعود با کادر ایرانی حس خوبی دارد

قلعه‌نویی: در ایران به تیم‌های پایه توجه نمی‌شود

ادامه سفرهای غیرمنتظره 
نظری جویباری

چندی پیش نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه 
استقلال راهی کشور امارات شد. درباره این 
سفر توضیحی ازسوی باشگاه و شخص نظری 
جویباری داده نشد که چرا و به چه دلیل آقای 
مدیر راهی این سفر شده است. برخی می‌گفتند 
که جویباری برای انجام کارهای شخصی راهی 
امارات شده است. اما درحالی که محتوای این 
سفر پوشانده شد، بار دیگر از باشگاه استقلال 
خبر آمد که جویباری راهی کشور هلند شده 
است. درباره این سفر نیز توضیحی از سوی 
باشگاه استقلال داده نشده اما برخی منابع 
خبری مدعی شدند سفر نظری جویباری هیچ 
ربطی به پروسه انتخاب سرمربی جدید ندارد 
بلکه او برای بازدید از  یک کمپ تمرینی به هلند 

سفر کرده است

شرایط کلی تیم در حال بهبود است

بوژوویچ: باید هواداران را دوباره به استقلال علاقه‌مند کنیم
میودراگ بوژوویچ، سرمربی تیم 
فوتبال استقلال، در نشست خبری 
پیش از دیدار مقابل گل‌گهر سیرجان 
گفت: »دیدار ما با گل‌گهر برای ما از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. 
این مسابقه می‌تواند نقطه عطفی 
مسائل  از  بسیاری  اصاح  برای 
درون تیم باشد. پیش از هر چیز، 
باید جایگاه‌مان را در جدول لیگ 
برتر ارتقا دهیم؛ این موضوع یکی از 
اولویت‌های اصلی ماست.« وی در 
ادامه اظهار داشت: »در این مسابقه 
تاش خواهیم کرد تا روابط میان 
هواداران و تیم را که به‌واسطه نتایج 
نامطلوب در دیدار‌های اخیر دچار 

آسیب شده، بهبود بخشیم و نگرش 
هواداران نسبت به مجموعه تیم را 

اصلاح کنیم.«
بوژوویچ درباره اهمیت مسابقه 
گفت: »با توجه به تمامی دلایلی که 
عنوان کردم، بازی با گل‌گهر برای 
ما اهمیت بسیار زیادی دارد. کاملاً 
آگاهیم که با دیدار آسانی مواجه 
نیستیم. گل‌گهر تیمی قدرتمند و 
باکیفیت است که توانایی غلبه بر هر 
حریفی را دارد.« سرمربی استقلال در 
ادامه افزود: »ما نیز با وجود نتایجی 
که در دیدار‌های اخیر کسب کردیم، 
نشان دادیم که می‌توانیم با نوع 
بازی‌مان، نتیجه را به سود خود تغییر 

دهیم. تیم ما ظرفیت و توانایی لازم 
برای بازگشت به مسیر موفقیت را 

دارد.«
بازیکنان  خصوص  در  بوژوویچ 
اعام  نیز  فردا  دیدار  در  غایب 
کرد: »خوشبختانه موفق شدیم روزبه 
چشمی و محمدحسین اسلامی را به 
تیم بازگردانیم. شرایط کلی تیم در 
حال بهبود است.« وی در پاسخ به 
سؤالی درباره امکان بهبود روابط با 
هواداران تأکید کرد: »تنها راه ترمیم 
و تقویت ارتباط ما با هواداران، کسب 
پیروزی در زمین مسابقه است و همه 
تلاش خود را در این مسیر متمرکز 

خواهیم کرد.«

   صفیری و ممبینی قاتل داوران هستند   صفیری و ممبینی قاتل داوران هستند
داور پشت خط مانده از تصمیمات عجیب در کمیته داوران می‌گوید:داور پشت خط مانده از تصمیمات عجیب در کمیته داوران می‌گوید:

گذشته  فصل  رقابت‌های  پایان  از  پیش 
تعداد  افزایش  بحث  فوتسال،  برتر  لیگ 
ح  تیم‌ها به‌شدت در فضای فوتسال مطر
شد و افکار بسیاری را به خود مشغول کرد. 
این موضوع چنان جدی بود که جلسه‌ای 
با حضور مدیران باشگاه‌ها در تهران برای 
بررسی موضوع ۱۶ تیمی شدن برگزار شد؛ 

پیشنهادی که با موافقت تمامی حاضرین 
همراه بود. با این حال، تصمیم‌گیری نهایی 
به اولین جلسه اعضای هیأت رئیسه در سال 
جدید موکول گردید. این جلسه دیروز با 
حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال 
برگزار شد و در حالی که تیم‌های سقوط 
کرده انتظار آرای مثبت اعضا را داشتند، این 

پیشنهاد به‌طور کامل از سوی هیأت رئیسه 
رد شد. تیم‌های فرش آرای مشهد و کلینیک 
ایرانیان قم که فصل گذشته به لیگ دسته 
اول سقوط کردند، تلاش داشتند تا با توجه 
به سابقه‌ قابل توجه خود در زمینه تیمداری 
و پرورش بازیکنان مطرح، موافقت سازمان 
رقابت‌های فصل  برای حضور در  را  لیگ 

آینده لیگ برتر فوتسال جلب کنند که در 
انجام این مهم ناکام ماندند. با این شرایط 
آنچه قطعی خواهد بود، این است که لیگ 
برتر فوتسال ایران همانند فصول گذشته با 
۱۴ تیم پیگیری می‌شود و تیم‌های قدیمی و 
ریشه‌دار مشهد و قم، از دایره باشگاه‌های 

لیگ برتری خارج شدند.

لیگ فوتسال 16 تیمی نمی‌شود

 به داور ساده نیازمندیم! به داور ساده نیازمندیم!
آمار حیرت‌انگیز قضاوت‌های تکراری در لیگ برترآمار حیرت‌انگیز قضاوت‌های تکراری در لیگ برتر

iranvarzeshii

 چهارشنبه 27 فروردین 1404  17 شوال 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7807    قیمت: 10000 تومان   

خسروی: داور 
 واجدشرایط برای 
اتاق VAR کم داریم!

کمک‌داور مشترک 
 برای استقلال 
و پرسپولیس!
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18:00
 گل‌گهر - استقلال

17:00
هوادار – مس رفسنجان

پرونده ویژه داوری

فوتبال ایران 
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